PROGRAMAS DE PROMOÇÃO À PERMANÊNCIA – Resolução nº 41/2020 – Política de Assistência
Estudantil (PAE) do Instituto Federal de Brasília

2º SEMESTRE/2021

RETIFICAÇÃO AO EDITAL TERCEIRA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO
SOCIOECONÔMICO  DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2021

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - CBRA/IFB,
nomeada pela Portaria IFB nº 474, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em
07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I. ONDE SE LÊ:

Atividade Data Horário Local

Abertura da chamada
pública

04 de outubro de 2021 Após 18h  Site do IFB (Campus Brasília)

Período de inscrições
- online

04 a 10 de outubro de
2021

Portal do Estudante do

IFB

Entrega da documentação
comprobatória

04 a 13 de outubro de
2021

E-mail:

cgae.permanencia@ifb.edu.br

Estudo
socioeconômico

14 de outubro a 05 de
novembro de 2021

------  Site do IFB e Mural do
Campus

Resultado Preliminar 08 de novembro de
2021

Após 18h  Site do IFB (Campus Brasília)

Recurso 09 a 10 de novembro
de 2021

 Formulário Próprio divulgado
no site do IFB Campus

Brasília

Análise do Recurso 11 e 12 de novembro
de 2021

Resultado Final e do Recurso 16 de novembro de
2021

 Site do IFB Campus Brasília

II. LEIA-SE:

Atividade Data Horário Local

Abertura da
chamada
pública

04 de outubro
de 2021

Após 18h  Site do IFB (Campus Brasília)

Período de
inscrições
- online

04 a 10 de
outubro de

2021

Portal do Estudante do IFB

Entrega da
documentação
comprobatória

04 a 13 de
outubro de

2021

E-mail:

cgae.permanencia@ifb.edu.br

Estudo
socioeconômico

14 de outubro
a 02 de

novembro de
2021

------  Site do IFB e Mural do Campus

Resultado
Preliminar

03 de
novembro
de 2021

Após 18h  Site do IFB (Campus Brasília)

Recurso 04 a 05 de
novembro
de 2021

 Formulário Próprio divulgado
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe1CjPSYbRbReD0Svmj

W0C3AJyhrIqN5WtfGWKTGqBKcrunug/viewform

Análise do
Recurso

08 e 09 de
novembro
de 2021

Resultado Final
e do Recurso

10 de
novembro
de 2021

 Site do IFB Campus Brasília

(Original assinado eletronicamente)
PATRÍCIA ALBUQUERQUE DE LIMA

Diretora-Geral do Campus Brasília
Portaria nº 474/2019-RIFB/IFB, de 6 de maio de 2019